Anhang:

Niederl, M.W., & M. Valek (2021): Anhang

DZPhil | DzPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DzPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DzPhil
CODES 0003 | 0007 | 0006 | 0013 | 0011 | 0025 | 0030 | 0029 | 0035 | 0034 | 0047 | 0062 | 0059 | 0057 | 0063 | 0064 |SUMME| %
Binnen-| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 6 55 0 0 0 77 [20,37%
Neutraler Begriff 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 7 12 3,17%
Doppel Erwahnung 4 5 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 2 1 2 0 17 4,50%
Generisches Femininum 5 0 4 0 ) 0 0 0 0 1 3 1 1 0 0 0 15 3,97%
Sternchen 0 0 0 0 10 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 15 21 | 7,14%
Ui ie 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 | 079%
* GM: Off Topic 1 15 8 1 0 16 1 4 2 2 6 1 2 20 5 2 86 |22,75%
- CHE N e 29 8 19 2 1 9 4 10 3 0 2 4 11 31 8 0 141 [37,30%
GM: Fachterm 5 1 | 19 | 2 0 8 3 3 1 0 2 o | 10 | 29 | s 0 88 |23,28%
e GM: Nicht-Fachterm 25 2 8 1 1 17 2 11 4 2 6 5 3 22 8 2 139 [36,77%
> Compound 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0 0 9 |238%
> Interessant / Ambig 0 0 0 0 0 1 2 0 0 4 1 6 2 5 2 0 23 6,08%
SUMME 39 26 32 5 12 26 9 15 8 27 12 72 52 15 24 378
APRFs 9 3 5 2 1 1 4 1 3 2 19 7 59 1 2 22 151
OGMs 30 23 27 3 1 25 5 14 5 2 8 5 13 51 13 2 227
APRFs % 23,08%| 11,54% 15,63%) 40,00%| 91,67% | 3,85% |44,44%] 6,67% | 37,50% | 50,00% | 70,37%|58,33% | 81,94%| 1,92% |13,33%|91,67%] 39,95%
OGMs % 76,92% | 88,46% | 84,38% ) 60,00%| 8,33% | 96,15% | 55,56% | 93,33% | 62,50% | 50,00% | 29,63% | 41,67% | 18,06% | 98,08% | 86,67%| 8,33% | 60,05%

Tabelle 1: Artikel mit gendergerechter Sprache - Uberblick
Die Nummerierung der Artikel basiert auf den Dateinamen von DZPhil. Die Summen ergeben sich aus Vorkommnissen von generischen Maskulina und alternativen

Personenreferenzformen.
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DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil | DZPhil

CODES 0003 0007 0006 | 0013 0011 0025 0030 0029 0035 0034 0047 0062 0059 0057 0063 0064 |SUMME

UGMs
Off Topic % 3,33% | 65,22% |29,63%|33,33%| 0,00% | 64,00% | 20,00% | 28,57% | 40,00% |100,00% |75,00% | 20,00% |15,38% | 39,22% | 38,46% |100,00% | 37,89%
On Topic % 96,67% | 34,78% |70,37% | 66,67% |100,00% | 36,00% | 80,00% | 71,43% | 60,00% | 0,00% |25,00% | 80,00% |84,62% | 60,78% | 61,54% | 0,00% |62,11%
Fachterm % 16,67% | 4,35% |70,37%66,67%| 0,00% | 32,00% | 60,00% | 21,43% | 20,00% | 0,00% |25,00%| 0,00% |76,92% | 56,86% | 38,46% | 0,00% |38,77%
Nicht-Fachterm % 83,33% | 95,65% |29,63% |33,33%|100,00% | 68,00% | 40,00% | 78,57% | 80,00% |100,00% |75,00% |100,00% | 23,08% | 43,14% | 61,54% |100,00% | 61,23%
On Topic / Nicht-Fachterm 24 8 1 0 1 1 1 7 2 0 0 4 1 2 4 0 56
% 80,00% | 34,78% | 3,70% | 0,00% |100,00%| 4,00% | 20,00% | 50,00% | 40,00% | 0,00% | 0,00% | 80,00% | 7,69% | 3,92% | 30,77% | 0,00% |24,67%
On Topic / Fachterm 5 0 18 2 0 8 3 B 1 0 2 0 10 29 4 0 85
% 16,67% | 0,00% |66,67% |66,67%| 0,00% | 32,00% | 60,00% | 21,43% | 20,00% | 0,00% |25,00%| 0,00% |76,92% | 56,86% | 30,77% | 0,00% |37,44%
Off Topic / Nicht-Fachterm 1 14 7 1 0 16 1 4 2 2 6 1 2 20 4 2 83
% 3,33% | 60,87% |25,93% |33,33%| 0,00% | 64,00% | 20,00% | 28,57% | 40,00% |100,00% |75,00% | 20,00% |15,38%| 39,22% | 30,77% |100,00% | 36,56%
Off Topic / Fachterm 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3
% 0,00% | 4,35% | 3,70% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 7,69% | 0,00% | 1,32%

APRFs
On Topic / Nicht-Fachterm 9 8 0 1 7 1 4 0 3 2 9 7 48 0 0 21 115
% 100,00% |100,00% | 0,00% |50,00% | 63,64% |100,00%|100,00%| 0,00% |100,00% |100,00% |47,37%|100,00% |81,36%| 0,00% | 0,00% | 95,45% |76,16%
On Topic / Fachterm 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 1 2 1 18
% 0,00% | 0,00% |80,00% 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |52,63%| 0,00% | 0,00% |100,00% 100,00% | 4,55% |11,92%
Off Topic / Nicht-Fachterm 0 0 1 1 4 0 0 1 0 0 0 0 11 0 0 0 18
% 0,00% | 0,00% |20,00% |50,00% | 36,36% | 0,00% | 0,00% [100,00%| 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |18,64% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |11,92%
Off Topic / Fachterm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
% 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00%

Tabelle 2: Artikel mit gendergerechter Sprache - Kodierung
Die Nummerierung der Artikel basiert auf den Dateinamen von DZPhil.




Niederl, M.W., & M. Valek (2021): Anhang

DZPhil|DZPhil[DZPhil|DZPhil|DZPhil [ DZPhil DZPhil[DZPhil| DZPhil[DZPhil [ DZPhil|[DZPhil|DZPhil DZPhil[DZPhil|DZPhil DZPhil DZPhil [DZPhil
CODES 0005 | 0002 | 0001 | 0017 | 0015 | 0016 | 0012 | 0028 | 0023 | 0027 | 0024 | 0040 | 0046 | 0050 | 0052 | 0051 | 0049 | 0061 | 0058 |SUMME| TOTAL | % | SUMME%
Binnen-| o | o|o|o|o| o] o|]o|o|]o]|o|o]|]o|o|o]|o]|o|o]o 0 0,00%
Neutraler Begriff o | o 1| ololof|o|o|lo]o|o|o| o] o]|o]|2]0]2 0 5 2,07%
Doppe EmEmhe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
Generisches Femininum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
Sternchen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
Unterstrich 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [5APRFs| 0,00% |2,07% APRFs
O @i @iy Tople 3 1 4 4 1 5 P 4 5 2 0 5 3 5 1 0 5 18 7 75 30,99%
* GM: On Topic 8 | 3|8 | o| 1| o | 4|3 |8 |16| 2|45 |8 | 3| a|5 |5 | 2|16 66,94%
GM: Fachterm o|s|o|o| 1|0 |3 |3 |1]o0o|o|o| 1| 4| 0] 3| o o] 4] 23 9,50%
* GM: Nicht-Fachterm 1 | 1 |12 4| 1|5 | 3| a4 |8 |18| 2|9 | 7| 9| a]| 1| 10| 28| 5 | 214 237GMs|8843% |97,93%GMs
Compound 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,41%
Interessant / Ambig 0 0 0 0 0 0 2 1 0 2 0 0 1 0 3 0 5 5 19 7,85%
Summe 11 4 13 [ 4 2 5 6 7 86 18 2 9 8 13 4 6 10 25 9 242 100,00%

Tabelle 3: Artikel ohne gendergerechte Sprache
Die Nummerierung der Artikel basiert auf den Dateinamen von DZPhil. Die Summen ergeben sich aus Vorkommnissen von generischen Maskulina und alternativen
Personenreferenzformen.




